

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 038/2023

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 038/2023, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20231120/0002-26.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		32.548.156/0001-06 - COMERCIAL LEONARDO EIRELI					
1 - LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ACIDO MURIÁTICO	Ótimo Brilho	5352.0	UND	6,08	4,68	25.047,36
2	ÁGUA SANITARIA	Tã Limpeza	5362.0	GLO	8,25	5,90	31.635,80
3	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO	Olimpo	25822.0	UND	2,70	2,40	61.972,80
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO	Cooperalcool	5046.0	UND	6,78	4,50	22.707,00
5	ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO	Facilita	19990.0	UND	12,75	8,80	175.912,00
6	ÁLCOOL GEL, GEL À BASE DE ALCOOL ETÍLICO	Facilita	11852.0	UND	12,33	8,50	100.742,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS	Urca	3000.0	UND	18,69	14,39	43.170,00
8	AROMATIZADOR SPRAY	Leveuge	1512.0	UND	15,65	12,05	18.219,60
9	COLORO EM GEL	Talimpo	730.0	CX	151,33	116,52	85.059,60
10	COLORO LÍQUIDO	Talimpo	50.0	BOM	648,00	498,96	24.948,00
11	CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO	Karbage	556.0	PCT	13,55	10,43	5.799,08
12	DESINFETANTE PARA BANHEIRO	Tã Limpeza	3600.0	UND	14,40	11,09	39.924,00
13	DESINFETANTE PARA USO GERAL	Marilux	22338.0	UND	5,57	5,50	122.859,00
14	DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS	Talimpo	11078.0	UND	8,05	5,50	60.929,00
15	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONÍACAL	Audax	2200.0	GLO	41,09	20,00	44.000,00
16	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL	Uno	22196.0	UND	2,25	2,20	48.831,20
17	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS	Tã Limpeza	3000.0	UND	11,96	8,00	24.000,00



PREFEITURA DE
QUITERIANÓPOLIS



18	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL	Suzz	1604.0	UND	12,33	9,49	15.221,96
19	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO	Facilita	2642.0	UND	10,49	6,00	15.852,00
20	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO	Facilita	6410.0	UND	3,88	3,75	24.037,50
21	LUSTRA MOVEL	Destak	1672.0	UND	5,48	4,00	6.688,00
22	PALITO DENTAL EM MADEIRA	Paraná	1190.0	CX	2,19	1,00	1.190,00
23	PAPEL ALUMÍNIO ROLO	Karbage	1380.0	RL	8,37	6,44	8.887,20
24	PAPEL FILME TRANSPARENTE	Guaru	1550.0	UND	10,59	6,00	9.300,00
25	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO	Natuvalle	34582.0	PCT	3,60	3,50	121.037,00
26	PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VEGETAL	Swipack	4000.0	UND	33,33	25,66	102.640,00
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Natuvalle	4698.0	PCT	14,58	11,23	52.758,54
28	PEDRA SANITÁRIA	Q'odor	7860.0	UND	2,88	2,52	19.807,20
29	POLIDOR DE ALUMINIO	Ótimo Brilho	5204.0	UND	3,14	2,90	15.091,60
30	SABÃO DE COCO	Uno	12092.0	PCT	13,83	9,00	108.828,00
31	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS	Uno	5220.0	PCT	13,55	11,50	60.030,00
32	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE	Star Plus	17378.0	PCT	4,55	3,70	64.298,60
33	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO	Alyne	2476.0	LT	31,77	26,46	65.514,96
34	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	Audax	1600.0	GLO	38,16	26,00	41.600,00
35	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	Alyne	950.0	UND	19,00	17,63	16.748,50
36	SODA CAUSTICA	Ótimo Brilho	3544.0	UND	11,38	6,76	23.957,44
37	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE	Betanin	12238.0	UND	0,97	0,75	9.178,50
38	FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS	União Textil	8382.0	UND	3,38	2,60	21.793,20
39	LÃ AÇO FINA	Assolan	7784.0	PCT	3,34	2,87	22.340,08
40	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO	Libionmar	12136.0	UND	3,63	3,00	36.408,00
41	PANO DE PRATO 50X25CM	Libionmar	6692.0	UND	2,73	2,50	16.730,00
42	PRENDEDOR DE ROUPA	Paraná	1076.0	PCT	3,60	3,07	3.303,32
43	TOALHA DE BANHO 60X1,20CM	Santista	1550.0	UND	20,60	17,00	26.350,00
44	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA	Arqplast	1374.0	UND	7,99	6,35	8.724,90
45	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS	Arqplast	1164.0	UND	13,28	10,06	11.709,84



66	VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAÇA	Dalcin	3228.0	UND	7,65	7,50	24.210,00
Total do lote.....R\$ 1.889.992,78							

2 - LOTE 02 - BALDES, BORRIFICADORES, VASSOURAS, E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
46	BORRIFADOR: MATERIAL PLASTICO	Plasutil	1120.0	UND	6,98	5,72	6.406,40
47	DISPENSADOR DE PAPEL	Talimpo	1100.0	UND	30,66	25,14	27.654,00
48	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA	Talimpo	630.0	UND	27,30	22,39	14.105,70
49	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO	Talimpo	850.0	UND	32,41	26,58	22.593,00
50	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON	Dalcin	994.0	UND	4,44	3,64	3.618,16
51	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	Dalcin	1120.0	UND	8,06	6,61	7.403,20
52	ESPANADOR ELETROSTÁTICO	Dalcin	896.0	UND	23,70	19,43	17.409,28
53	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM PLÁSTICO	Plasutil	334.0	UND	100,52	82,00	27.388,00
54	LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E RECIPIENTE EM AÇO INOX	Plasutil	392.0	UND	165,74	131,50	51.548,00
55	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL	Plasutil	542.0	UND	73,26	60,07	32.557,94
56	LIXEIRA TELADA PLÁSTICO	Santana	1194.0	UND	6,28	6,00	7.164,00
57	LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX	Nobre	5974.0	PAR	8,12	4,00	23.896,00
58	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC	Plasbotin	314.0	UND	31,91	22,00	6.908,00
59	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM PVC, REFORÇO COM FIOS DE PLIÉSTER, FLEXÍVEL, FABRICADA; 30M	Plasbotin	178.0	UND	40,05	28,00	4.984,00
60	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DE 60 CM	Dacin	1422.0	OUTRAS	6,99	6,68	9.498,96
61	RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX	Dalcin	710.0	UND	72,64	58,14	41.279,40
62	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM	Dalcin	1574.0	UND	8,05	8,02	12.623,48
63	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L	Top Plast	322.0	UND	71,75	52,00	16.744,00
64	TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L	Top Plast	270.0	UND	39,37	29,00	7.830,00
65	VASSOURA DE PÉLO COM CERDAS SINTÉTICAS	Dalcin	3110.0	UND	17,33	17,00	52.870,00
67	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	Dalcin	1242.0	UND	4,46	3,70	4.595,40
68	VASSOURÃO TIPO GARI 40CM	Dalcin	2360.0	UND	12,20	12,10	28.556,00

69	VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO	Dalcin	2420.0	UND	14,23	14,20	34.364,00
Total do lote.....R\$ 461.996,92							
Homologado para COMERCIAL LEONARDO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 32.548.156/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 2.351.989,70 (dois milhões, trezentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos), em 05/02/2024.							
LICITANTE:		11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES					
3 - LOTE 03 - SACOS DIVERSOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS; PCT COM 10 UNIDADES	EMBA LIXO	9890.0	PCT	5,16	4,00	39.560,00
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS; PCT COM 10 UNIDADES	EMBA LIXO	12570.0	PCT	3,80	3,01	37.835,70
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS	ESFREBOM	25460.0	PCT	4,88	4,03	102.603,80
73	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS	LIDER	1460.0	KG	32,97	24,09	35.171,40
74	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS	LIDER	1330.0	KG	55,38	42,00	55.860,00
75	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS	LIDER	1360.0	KG	50,87	36,00	48.960,00
Total do lote.....R\$ 319.990,90							
Homologado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 319.990,90 (trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa reais e noventa centavos), em 05/02/2024.							

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Matri. nº 4315